INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO AVANÇADA – INGA

COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS - CECOP

A veracidade deste documento poderá ser verificada no endereço
 http://www.ingagestao.org.br/site/index.php?menu=concursos&acao=ver&id=7  Página 1 de 2

EDITAL INGA/PMLM  No. 005/2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE

A COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS – CECOP do INGA, no uso
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a delegação de poderes contida no Edital PMLM No. 001/2013 baixado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lavras da Mangabeira-CE,

CONSIDERANDO, que, a suspensão das inscrições temporariamente conforme especificado no
edital INGA/PMLM No. 004/2013, prejudicou o cumprimento do calendário do evento,

CONSIDERANDO, a necessidade de ajustar o calendário, a fim de serem cumpridos os prazos de
recursos administrativos, e análise dos pedidos de condições especiais para Portadores de
Necessidades Especiais (Deficientes Físicos),

CONSIDERANDO, o concurso público encontra-se em normal andamento, nos termos da
legislação vigente,

CONSIDERANDO, a deliberação da Comissão Organizadora do Concurso Público, que aprovou o
novo calendário do evento, na data de 19 de Novembro de 2013, conforme ata enviada a esta
instituição organizadora,

RESOLVE,

Artigo 1º. – Alterar as datas de aplicação de provas escritas, conforme a seguir especificado, e
novo calendário em anexo.

21 e 22/12/2013

Aplicação das provas escritas.
9 Horas de 21/12/2013 – Nível Fundamental
14 horas de 21/12/2013 – Nível Médio
9 horas de 22/12/2013 – Nível Superior

Artigo 2º. -   Esta resolução entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no site do INGA,
revogando-se as disposições com contrário.

Fortaleza(CE), 19 de Novembro de 2013.

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO AVANÇADA - INGA
COMISSÃO EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS – CECOP

INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO AVANÇADA – INGA

COORDENADORIA EXECUTIVA DE CONCURSOS PÚBLICOS - CECOP

A veracidade deste documento poderá ser verificada no endereço
 http://www.ingagestao.org.br/site/index.php?menu=concursos&acao=ver&id=7  Página 2 de 2

NOVO CALENDÁRIO DO EVENTO

ANEXO ÚNICO

Data Atividade Local

01 a
21/11/2013 Inscrições

Internet no site do INGA  e no
Posto de Apoio ao Candidato em
Lavras da Mangabeira - CE
(Segunda a Sexta 8 às 13 horas)

21/11/2013 Data Limite para pagamento de boleto,
exceto PNEs. Sistema bancário.

26/11/2013 Divulgação do  resultado dos pedidos de
inscrição de portadores de deficiência. Internet no site do INGA

27 e 28/11/2013 Prazo para interposição de recursos contra
indeferimento de inscrição de PNE. Na forma do edital específico.

02/12/2013 Publicação da decisão dos recursos contra
indeferimento de inscrição de PNE. Internet no site do INGA.

04/12/2013
Data limite para pagamento do boleto
bancário da taxa de inscrição. Para PNEs
indeferidos.

Sistema bancário.

A partir de
17/12/2013

Liberação dos cartões informativos dos
locais de prova.

Internet no site do INGA e no Posto de
Apoio ao Candidato em Lavras da
Mangabeira - CE (Segunda a Sexta 8
às 13 horas)

21 e 22/12/2013

Aplicação das provas escritas.
9 Horas  21/12/2013 – Fundamental
14 horas  21/12/2013 – Médio
9 horas  22/12/2013 - Superior

Locais diversos.

23/12/2013 Divulgação do Gabarito Preliminar das
provas Internet no site do INGA.

24 a 26/12/2013 Prazo para interposição de recursos das
provas e gabaritos preliminares. Na forma do edital específico.

29/12/2013 Resultado preliminar dos aprovados na
prova escrita. Internet no site do INGA.

30/12/2013 Prazo para interposição de recursos do
resultado preliminar. Na forma do edital específico.

As fases seguintes devem ser acompanhadas pelo candidato no site do INGA –
www.ingagestao.org.br